PAGE

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Болчары от 2 ноября 2017 года № 96
«Об утверждении правил благоустройства территории
муниципального образования сельское поселение Болчары»
  В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации                          от 29 декабря 2017 года № 455 – ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2017 года № 463 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 16 декабря 2019 года № 431 – ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения Болчары  решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                            от 2 ноября 2017 года № 96 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Болчары» следующие изменения:

В приложении к решению:

1.1.  Пункт 39) статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«К отходам не относится донный грунт, используемый в порядке, определенном законодательством российской Федерации.»;

1.2.  Пункт 10 статьи 46 дополнить подпунктом 10.1. следующего содержания:

«10.1. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования должны обеспечивать накопление, в том числе раздельное накопление, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, захоронение всех видов образующихся отходов, в том числе твердых коммунальных отходов (далее – ТКО), в порядке, установленном федеральным законодательством, законодательством Ханты – Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными нормативными правовыми актами, на основании договоров на оказание услуг по обращению с ТКО с региональным оператором и на оказание услуг по обращению с отходами производства и потребления со специализированными организациями, осуществляющими сбор отходов производства и потребления в целях их дальнейшего транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания. Региональный оператор осуществляет сбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов самостоятельно или с привлечением операторов по обращению с ТКО по соответствующим договорам.».
3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                                         А. М. Фоменко
Глава сельского поселения Болчары                                              С. Ю.Мокроусов

с. Болчары

25 мая 2020 год

№ 134